

- współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego i innymi podmiotami lokalnymi, w szczególności PES, w zakresie tworzenia lokalnych planów rozwoju ekonomii społecznej lub lokalnych planów udziału PES w rozwoju usług społecznych (spotkania, wymiana informacji, dobre praktyki, doradztwo), uwzględnianie aspektów społecznych w zamówieniach publicznych, zlecenie zadań PES,
- wspieranie realizacji przez PES usług użyteczności publicznej i współpraca z OWES w tym zakresie,
- zapewnienie funkcjonowania Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, o którym mowa w Krajowym Programie Rozwoju Ekonomii Społecznej i organizowanie jego prac oraz tworzenie możliwości współpracy kluczowych interesariuszy w zakresie kreowania rozwoju ekonomii społecznej w regionie,
- wyznaczanie kierunków rozwoju ekonomii społecznej, aktualizacja regionalnego programu rozwoju ekonomii społecznej,
- reprezentowanie interesów sektora ekonomii społecznej na poziomie regionalnym oraz włączenie ekonomii społecznej do strategii rozwoju województwa w obszarach związanych z rynkiem pracy, integracją społeczną, rozwojem przedsiębiorczości oraz innowacji, rozwojem usług użyteczności publicznej oraz innymi priorytetami, w ramach których jest możliwy regionalny rozwój ekonomii społecznej,
- ewaluacja działań OWES,
- weryfikacja statusu przedsiębiorstw społecznych,

- i) „Komitet Monitorujący RPO WK-P na lata 2014-2020 - Komitet Monitorujący (KM) działa, jako niezależne ciało doradczo-opiniodawcze dla Instytucji Zarządzającej programem i przez nią jest powoływany. Komitet Monitorujący rozpatruje i zatwierdza metodykę i kryteria wyboru projektów oraz wszelkie ich zmiany, roczne i końcowe sprawozdania z wdrażania RPO, plan ewaluacji dla RPO i wszelkie zmiany planu, strategię komunikacji dla danego RPO i zmiany tej strategii, wszelkie propozycje IZ dotyczące zmian RPO.

W skład KM wchodzi przedstawiciele strony rządowej, samorządowej, świata nauki oraz partnerzy społeczni i gospodarczy, w tym organizacje pozarządowe.

W składzie KM RPO są przedstawiciele 5 organizacji pozarządowych wyłonieni po przeprowadzeniu przez Wojewódzką Radę Działalności Pożytku Publicznego postępowania w celu wyłonienia do składu KM przedstawicieli organizacji pozarządowych z obszaru Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zgodnie z ordynacją wyborczą przedstawicieli organizacji pozarządowych do komitetów monitorujących krajowe i regionalne programy operacyjne na lata 2014-2020).

W celu sprawnego funkcjonowania Komitetu i osiągnięcia rezultatów związanych z wdrażaniem RPO w województwie kujawsko-pomorskim powołane zostały tematyczne Grupy robocze, pełniące funkcję doradcą dla Komitetu: ds. kryteriów wyboru projektów, ds. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, ds. badań i innowacji, ds. Europejskiego Funduszu Społecznego, ds. zrównoważonego rozwoju, ds. koordynacji interwencji w sektorze zdrowia, ds. Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność. Wyłaniając skład poszczególnych Grup, IZ RPO kierowała się zachowaniem zasady równego udziału w danej grupie każdej ze stron reprezentowanej w komitecie. W skład Grup roboczych wchodzi również reprezentanci organizacji pozarządowych. W roku 2021 przewidywany jest udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w posiedzeniach KM RPO oraz Grup roboczych powołanych w ramach KM. Dla członków KM zaplanowano też organizację szkoleń;